
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UN00002709/201 9 

VISTO: 

El pedido formulado por el Dr. Pablo Manzo, Director de CEQUIMAP e 

integrante del Comité Organizador del evento "VINCULAR CÓRDOBA (5ta. 

Edición), en el cual solícita sea considerado de interés institucional por la Facultad 

de Ciencias Químicas el evento: "VINCULAR CÓRDOBA (5ta. Edición)", a 

desarrollarse el 21 y  22 de marzo de 2019 en la Universidad Tecnológica 
Nacional, Facultad Regional Córdoba. 

CONSIDERANDO: 

Que es un evento de alcance provincial, pensado para fortalecer la conexión 

público-privada con foco en la transferencia tecnológica e innovación. 

Que el evento se ha ido consolidando a lo largo de sus ediciones para 

convertirse en una referencia en la provincia en lo que respecta a la promoción de 

la vinculación tecnológica, esto está puesto de manifiesto por la cantidad de 

entidades que participan en la organización y luego en la convocatoria del evento. 

Que nuestra Facultad ha participado en la organización en todas las 

ediciones y ha realizado aportes significativos en las diferentes actividades, 

llevando las experiencias del vinculación en formato de paneles, aportando 

investigadores a las mesas temáticas y participando de las rondas de vinculación 

y negocios donde se establecen los contactos que luego pueden posibilitar la 

ejecución de alguna actividad de asistencia técnica o el planteo de un proyecto de 

l+D. 

Que, por todo lo antes mencionado, el evento es importante para la 
conexión de nuestra capacidad científico-tecnológica con las problemáticas socio-

productivas regionales. 

Que cuenta con el visto bueno de la COMECyT. 

Las opiniones vertidas por la Comisión de Reglamento y Vigilancia. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

Artículo 10:  Declarar de Interés Institucional el evento: "VINCULAR CÓRDOBA 

(Sta. Edición)", a desarrollarse el 21 y  22 de marzo de 2019 en la Universidad 



fc 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019- Año Internacional de la Tabla Periódica 

2019 —Año de/a Exportación' 

EXP-UN00002709/201 9 
Tecnológica Nacional, Facultad Regional Córdoba; cuyas características se 
adjunta como Anexo 1 de la presente resolución. 

Artículo 21:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL 
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°:  21  MY/ss 	 1 

'' 
Prof. Dr, GUSTAVO J-fIABRANDO 

DECAN 1 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año ále la Exportación" 

4 	EXP-UNC0002709/201 9 

ANEXO 1 (Res HCD3 	/19)  
"VINCULAR CÓRDOBA (5ta. Edición)" 

COMITÉ ORGANIZADOR:  

NOMBRE COMPLETO INSTITUCIÓN CARGO-DEDICACIÓN ROL EN EL EVENTO 

Mgter. Ing. Marcelo Bravo UTN-FRC Secretario vinculación Organizador (logística) 

Ing. Rubén Batistutti UTN-FRC Secretario vinculación Organizador (logística) 

Mgter. Jorge Pelicci ADEC Gerente Organizador (diseño actividades) 

Lic. Florencia Gross UCC Vinculación Organizador (diseño actividades) 

Ing. Oscar Gencarelli Blas Pascal Vinculación Organizador (diseño actividades) 

Dra. Ma. José Manfredi 

CCT CONICET 

Córdoba Vinculación Organizador (diseño actividades) 

Mgter. Luciana Beladelli CEPROCOR Vinculación Organizador (diseño actividades) 

Ing. Alberto Daghero Mincyt Vinculación Organizador (diseño actividades) 

Dr. Andrés Colombo Incubadora UNC Coordinador Organizador (diseño actividades) 

Lic. Joaquín Coniglio UVITEC Gerente Organizador (diseño actividades) 

Dr. Pablo Manzo FCQ-UNC Director CEQUIMAP Organizador 

OBJETIVOS:  tiene como objetivo principal articular al sector académico con el 

sector socioproductivo en torno a los siguientes ejes temáticos: transformación 

digital, energías alternativas, bio y nano tecnología y metal mecánica. 

PROGRAMA:  

Jueves 21 de Marzo de 2019: 
14:00 a 18:00 HS: Conferencia plenaria. Presentación de oportunidades 

(P.D.O.). Rondas de negocios. 
Rondas de Vinculación y negocios: serán concertadas a través de una 

plataforma interactiva y constituyen una excelente oportunidad para 
establecer alianzas tecnológicas, contar con información de nuevas 

tendencias, encontrar nuevos contactos para la resolución de problemas 

técnicos y desarrollar proyectos innovadores. 

Presentación de Oportunidades (PDO): disertaciones breves con ofertas, 

demandas, tendencias y necesidades tecnológicas frente a públicos 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC0002709/201 9 

específicos interesados en las temáticas de eficiencia energética, 
transformación digital y producción de alimentos. 
Exposición de casos, experiencias o estudios: de vinculaciones exitosas e 
innovación, cuya convocatoria se encuentra abierta hasta el 22 de febrero. 

- Viernes 22 de Marzo de 2019: 
9:00 a 13:00 Hs: Conferencias y Oportunidades de financiamiento. 


